Comitesque
Palatii nobi-
les, etc.

§ 2. Ac tam illos quam alios conclavistas singulos, qui singillatim ab eisdem tribus cardinalibus dignitatis honore approbati fuerint, sacri palatii et aulae Lateranensis comites ac milites; ac tam illos quam omnes et singulos alios conclavistas indistincte, qui nobiles non sunt, nobiles quique Urbis vel alicuius alterius ex aliis civitatibus, temporali dominio nostro et dictae Romanae Ecclesiae mediate vel immediate subiectis, cives esse voluerint, singulos in ea ipsa civitate tantum, quam singillatim eorum quisque elegerit, et ad quam ab eisdem cardina-

libus se admitti petierit, veros cives ad instar, et nulla prorsus differentia inter eos et singulos alios veros originarios antiquissimos et nobiles, ac participantes cives ipsius Urbis et civitatis, ita ut ipsi in civilitatem, et ipsa civitas ad quoscunque illorum haeredes eodem modo transeat, apostolica auctoritate, tenore praesentium, creamus, constituimus, deputamus et nobilitatis ac civilitatis titulo, honore et insignibus decoramus; aliorumque familiarium continuorum commensalium nobis actu in palatio nostro apostolico servientium, et in illius tinello comedentium et bibentium; ac nostrorum et dictae Sedis notariorum, palatiique et aulae praedictorum comitum, militum ac nobilium et civium huiusmodi originariorum numero et consortio favorabiliter aggregamus, ac pro veris, indubitatis et non fictis familiaribus, continuis commensalibus ac notariis nostris, comitibusque, militibus ac nobilibus et civibus haberi et reputari volumus et mandamus.

§ 3. Eisque, ut in quibuscunque impetrationibus, concessionibus et litteris, tam gratiam quam iustitiam concernentibus, se familiares, continuos commensales nostros, ac comites, milites, nobiles et cives etiam originarios nominare, nec propterea impetrationes, concessiones et litterae ipsae subreptionis vitio subiaceant, sed validae et efficaces existant. Nec non ex nunc deinceps in perpetuum omnibus et quibuscunque ac prorsus similibus antelationibus et antelationum praerogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, decretis, declarationibus, derogationibus, mandatis, suspensionibus, honoribus, gratiis, concessionibus et indultis ac iuribus, quibus alii nostri familiares continui commensales tempore dictae assumptionis nostrae ad summi apostolatus apicem, ac quibus alii eiusdem Sedis notarii, etiam de nu-

Et eorum in-
dultis gaudent.

mero participantium existentes, etiam si habitum et rochetum notariorum dictae Sedis non deferant, palatiique et aulae praedictorum comites, ac milites et nobiles, ac etiam originarii et antiquissimi cives Urbis seu civitatis, quam, ut praefertur, elegerint, quique ex utroque parente vere nobile et cive originario et antiquissimo procreati de iure, statuto, consuetudine vel ex aliquo speciali privilegio seu alias quomodolibet, etiam quoad assequutionem quoruncunque beneficiorum ecclesiasticorum, etiam per quascunque litteras seu constitutiones apostolicas pro tempore editas, utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, ubique locorum, in iudicio et extra, sine tamen eorumdem notariorum de numero participantium praepiudicio, uti, frui, potiri et gaudere libere et licite valeant realiter et integre in omnibus et per omnia, etiamsi in Urbe et civitate huiusmodi non habitaverint, perinde ac si de vere nobili genere ex utroque parente nobili originario et antiquissimo cive procreati forent; ac huiusmodi praerogativae, privilegia, exemptiones, gratiae, favores, concessiones, indulta et iura, quae pro aliis nobilibus et civibus originariis emanarunt, et quae ratione nobilitatis et civitatis naturalis et originariae aliis competunt, pro eisdem conclavistas in specie emanassent aut emanarent, et eis naturaliter de iure, statuto, consuetudine, fundatione vel alias competere, indulgemus.

Exempti a
solutione deci-
marum et im-
positionum, etc.

§ 4. Necnon eosdem conclavistas singulos a solutione et exactione decimarum et cuiuscunque pedagii, subsidii, gabellae et cuiusvis alterius oneris, tam ordinarii quam extraordinarii, ubicunque locorum, et ex quacunque, quantumvis gravi et urgentissima ac execogitabili causa et occasione impositorum et

pro tempore imponendorum, liberamus et eximimus, liberosque et exemptos fore et esse decernimus. Districtius inhibentes ne exactores pedagiorum, decimarum, subsidii, gabellarum et onerum huiusmodi, ad aliquam solutionem cogere et compellere, aut alii quicumque, cuiuscunque ecclesiasticae vel saecularis dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis, eos super praemissis eorumve usu, possessione vel quasi, directe vel indirecte, quovis quaesito colore vel ingenio, molestare vel alias quomodolibet impedire quoquo modo praesumant.

§ 5. Ipsisque conclavistas singulis quoscunque fructus, redditus et proventus ecclesiasticos, ac etiam occasione pensionum annuarum ipsis vel eorum alicui reservatarum, ratione omissionis horarum canonicarum indebite perceptos, cuiuscunque quantitatis fuerint, gratiose remittimus et condonamus. Ac cum eisdem super inhabilitate propterea quomodolibet contracta, vel etiam ex eo quod censuris huiusmodi ligati, missas et alia divina officia (non tamen in contemptum clavium) celebraverint, et alias divinis se immiscuerint, ut illa et aliis praemissis non obstantibus, ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines, etiam rite promoveri, et in illis ac susceptis per eos alias rite ordinibus, etiam in altaris ministerio ministrare libere et licite possint, auctoritate et tenore praemissis, de specialis dono gratiae dispensamus.

§ 6. Necnon eosdem conclavistas, si qui eorum defectum natalium patiuntur, ex quocunque damnato et illicito, non tamen presbyteri, coitu forsitan procreati sint, legitimamus, omnemque ab illis generatae maculam sive notam abstergimus et abolemus, ac cum eorum singulis, ut in quibuscunque bonis paternis et maternis, ac aliorum consanguineorum seu cognatorum vel aliorum quoruncunque,

Remissio fru-
ctuum indebite
perceptorum ob
omissionem ho-
rarum canoni-
carum, etc., ac
etiam irregula-
ritate.

Habilitatio il-
legitimorum ad
officia saecula-
ria, etc.

sine tamen praeiudicio venientium ab in-
testato, vel ex fideicommissio vel alia de
iure valida dispositione, succedere, et illa
donationis vel alio quovis titulo consequi
et habere. Nec non ad dignitates, honores
et quaecumque alia officia saecularia, pu-
blica et privata eligi et assumi, illaque
gerere et exercere in omnibus et per
omnia, perinde ac si de legitimo matrimo-
nio procreati forent. Ac eodem defectu
non obstante, si aliud canonicum impe-
dimentum eis non obsistat, ut clericali
charactere, qui illo nondum insigniti sunt,
insigniri, et ad omnes etiam sacros et
presbyteratus ordines, si nondum pro-
moti existunt, promoveri, ac postmodum
charactere et ordinibus huiusmodi illo-
rumque privilegiis uti, ac in eisdem or-
dinibus, etiam in altaris ministerio, mi-
nistrare, libere et licite valeant, dicta au-
toritate, earundem tenore praesentium,
etiam de specialis dono gratiae, dispen-
samus.

Dispensatio
circa delatio-
nem habitus et
tonsurae, pro
conclavistis ha-
bentibus pen-
sionem centum
ducatorum.

§ 7. Et insuper eisdem conclavistis
omnibus et singulis, quod ratione qua-
rumcumque pensionum ipsis et eorum
cuilibet (non tamen ultra summam cen-
tum ducatorum auri de Camera pro quo-
libet nunc et pro tempore reservatarum
et reservandarum) in habitu et tonsura
per constitutionem felicis recordationis
Sixti Papae V. praedecessoris nostri, de-
super editam declaratis et praescriptis in-
cedere, illosque deferre minime teneantur,
et ob non delationem habitus et ton-
surae huiusmodi, amissionis earundem
pensionum vel alias poenas in dicta con-
stitutione contentas, nullatenus incurrant
aut incurrisse censeantur, dummodo ta-
men alias habitum decentem et honestum
deferant, concedimus et indulgemus.

Litterae apo-
stolicae gratis
pro eis expe-
diantur.

§ 8. Praecipimus quoque et mandamus
quod omnes et quaecumque gratiae, pro-
visiones, commendae, et quavis aliae lit-
terae apostolicae, ac etiam in forma bre-

vis pro illis expediendae, gratis ubique
expediantur et expediri debeant. Eisdem-
que conclavistis in forma brevis, tam de
capienda possessione in nomine Camerae
Apostolicae, quam in favorem litterarum
apostolicarum, ubi illi super provisioni-
bus quorumcumque beneficiorum eccle-
siasticorum dari poterunt, prout nostris
familiaribus, continuis commensalibus, e-
tiam gratis dentur et concedantur, ac dari
et concedi omnino debeant. Nec non sin-
gulis conclavistis beneficiatis vel ad sa-
ceros etiam presbyteratus ordines promo-
tis, non tamen parochialium ecclesiarum
rektoribus seu vicariis, ut leges et civilia
iura ad quinquennium dumtaxat audire,
et in illis gradus consuetos suscipere, et
quoscumque actus scholasticos exercere,
et postquam idonei reperti fuerint, etiam
ad doctoratus gradum promoveri.

Indultum
quoad pensio-
nes

§ 9. Nec non conclavistis praedictis et
eorum singulis ut quicumque loci Ordina-
rii vel canonici metropolitani seu alia-
rum ecclesiarum aut personae in digni-
tate ecclesiastica constitutae, tam in Ro-
mana Curia quam extra eam, ad id per
eos et eorum singulos eligendi, seu eli-
gendae, quascumque pensiones annuas
eis et eorum singulis super quibusvis fru-
ctibus, redditibus et proventibus quorum-
cumque beneficiorum ecclesiasticorum,
cum cura et sine cura, saecularium et
quorumvis Ordinum et militiarum, etiam
S. Ioannis Hierosolymitani, regularium,
seu fructus, redditus et proventus bene-
ficiorum huiusmodi reservados, usque ad
summam centum ducatorum auri de Ca-
mera huiusmodi, in toto vel in parte, ac
etiam in mortis articulo, cassare et extin-
guere, ac postquam cassatae fuerint, alias
similes pensiones annuas, tertiam partem
omnium fructuum dictorum beneficiorum
non excedentes, seu fructus, redditus et
proventus huiusmodi, usque ad summam
praedictam, uni vel pluribus aliis personis